MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal Catarinense – IFC
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 44/2024 - CICLO 01/2024
CONSULTA DE INTENÇÃO DE REMOÇÃO INTERNA - RESULTADO FINAL – DOCENTE

A Diretoria de Gestão de Pessoas, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL da carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico do Ciclo 01/2024 da Consulta de Intenção de Remoção Interna regido por este Edital.

ABELARDO LUZ - Vaga primária
Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Filosofia – DE - - - Não houve inscritos

ARAQUARI - Vaga primária
Cargo/Área Servidor Campus de

Origem
Situação Observação

Agrimensura - DE Andrey Augusto Alves de Oliveira Rio do Sul Apto(a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Informática
Programação - DE

André Luiz Simão de Miranda Fraiburgo Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Alisson Borges Zanetti Concórdia Apto (a) 2º colocado(a) Não Contemplado(a)

Medicina Veterinária - DE Marcella Zampoli de Assis Concórdia Apto(a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

BLUMENAU - Vaga primária
Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Sociologia - 20h - - - Não houve inscritos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal Catarinense – IFC
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

BRUSQUE - Vaga primária
Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Letra/Libras – 20h - - - Não houve inscritos

CAMBORIÚ - Vaga primária
Cargo/Área Servidor Campus de

Origem
Situação Observação

Produção Animal – DE
(Vaga 1) - - - Não houve inscritos

Produção Animal – DE
(Vaga 2)

Roberta Pereira de Ávila Concórdia Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Auro César Braga Abelardo Luz Apto (a) 2º colocado(a) Não Contemplado(a)

Informática - DE

Tiago Mazzutti Concórdia Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Vinícius Barreto Klein Brusque Apto (a) 2º colocado(a) Não Contemplado(a)

André Luiz Simão de Miranda Fraiburgo Apto (a) 3º colocado(a) Não Contemplado(a)

Daniel dos Santos Junior Araquari Apto (a) 4º colocado(a) Não Contemplado(a)

Rodrigo Ramos Nogueira Ibirama Apto (a) 5º colocado(a) Não Contemplado(a)

Gestão de Desastres - DE - - - Não houve inscritos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal Catarinense – IFC
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONCÓRDIA - Vaga primária
Cargo/Área Servidor Campus de

Origem
Situação Observação

Educação Física - DE - - - Não houve inscritos

Informática
Programação - DE Alisson Borges Zanetti - Não

Apto(a)
Não atende ao item 1.4 do Edital.

Informática - DE - - - Não houve inscritos

Filosofia - DE - - - Não houve inscritos

Engenharia de
Alimentos - DE - - - Não houve inscritos

História – 20h - - - Não houve inscritos

FRAIBURGO - Vaga primária
Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Educação Física - DE - - - Não houve inscritos

LUZERNA - Vaga primária
Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Filosofia - DE - - - Não houve inscritos

Atendimento Educacional
Especializado – 20h - - - Não houve inscritos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal Catarinense – IFC
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

RIO DO SUL - Vaga primária
Cargo/Área Servidor (a) Campus de

Origem
Situação Observação

Mecatrônica - DE Rômulo Schweitzer São Francisco do
Sul Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Sociologia - DE
Gabriel Schmitt Videira Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Mateus Amoedo Zani Abelardo Luz Apto (a) 2º colocado(a) Não Contemplado(a)

Geografia – DE Nazareno José Manoel Martins Videira Apto (a) DESISTIU

SÃO BENTO DO SUL – Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de
Origem Situação Observação

Educação Física - DE - - - Não houve inscritos

Biologia – 20h - - - Não houve inscritos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal Catarinense – IFC
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

SANTA ROSA DO SUL - Vaga primária
Cargo/Área Servidor Campus de

Origem
Situação Observação

Agronomia - DE Ricardo Batista Job Abelardo Luz Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Biologia - DE Franciele Osmarini Lunardi Luzerna Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Medicina Veterinária - DE - - - Não houve inscritos

Português/Inglês - DE

José Reinaldo Nonnenmacher Hilário Videira Apto (a) DESISTIU

Maribel Barbosa da Cunha Concórdia Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Nazaré Nunes Barbosa Cesa Abelardo Luz Apto (a) 2º colocado(a) Não Contemplado(a)

Jacqueline Ramos da Silva Rio do Sul Apto (a) 3º colocado(a) Não Contemplado(a)

Química - DE

Rômulo Couto Alves Luzerna Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Daiana Colombo Figueredo Abelardo Luz Apto (a) 2º colocado(a) Não Contemplado(a)

Tatiane Estácio de Paula Sombrio Apto (a) 3º colocado(a) Não Contemplado(a)

SOMBRIO – Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de
Origem Situação Observação

Atendimento Educacional
Especializado – DE

André Morando Santa Rosa do Sul Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Ivana Lopes de Oliveira Arruda Fraiburgo Apto (a) 2º colocado(a) Não Contemplado(a)

Samuel Giovani dos Santos Ferreira Abelardo Luz Apto (a) 3º colocado(a) Não Contemplado(a)

Letra/Libras – 20h - - - Não houve inscritos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal Catarinense – IFC
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Física – 20h - - - Não houve inscritos

VIDEIRA - Vaga primária
Cargo/Área Servidor (a) Campus de

Origem
Situação Observação

Física – 20h - - - Não houve inscritos

LISTA DE INSCRIÇÕES COM INTERESSE EM VAGAS SECUNDÁRIAS
Cargo/Área Servidor Campus de Origem Campus de interesse Observação

Medicina Veterinária - DE Auro César Braga Abelardo Luz Santa Rosa do Sul
Não atende ao item 2.2 alínea "c"

Área de Concurso do(a)
servidor(a) é “Produção Animal”

Filosofia - DE Hernandez Vivan Eichenberger São Francisco do
Sul Araquari

Não houve liberação de vaga

Geografia - DE Fander de Oliveira Silva Abelardo Luz São Francisco do Sul Não houve liberação de vaga

Agronomia - DE Erick Afonso Agnes de Lima Abelardo Luz Videira Não houve liberação de vaga

Sociologia - DE Viviani Correa Teixeira São Francisco do
Sul Sombrio

Não houve liberação de vaga

LISTA DE VAGAS SECUNDÁRIAS LIBERADAS EM DECORRÊNCIA DO INTERESSE EM VAGAS PRIMÁRIAS
Cargo/Área Servidor Campus Campus de

Origem
Situação Observação

Agrimensura - DE - Rio do Sul - - Não houve inscritos

Mecatrônica - DE Rubens Tadeu Hock Júnior São Francisco do Sul Videira Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal Catarinense – IFC
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Filipe Kaneaki Ijuim São Francisco do Sul Videira Apto (a) 2º colocado(a) Não Contemplado(a)

- Videira - - Não houve inscritos

Produção Animal – DE
(Vaga 2)

- Concórdia - - Não houve inscritos

Medicina Veterinária - DE - Concórdia - - Não houve inscritos

Atendimento Educacional
Especializado - DE

Ivana Lopes de Oliveira Arruda Santa Rosa do Sul Fraiburgo Apto (a) 1º colocado(a) Contemplado(a)

Samuel Giovani dos Santos Ferreira Santa Rosa do Sul
Abelardo

Luz
Apto (a)

2º colocado(a) Não Contemplado(a)

- Fraiburgo - - Não houve inscritos

Informática - DE - Concórdia - - Não houve inscritos

Informática Programação
- DE

- Fraiburgo - - Não houve inscritos

Sociologia - DE - Videira - - Não houve inscritos

Agronomia - DE - Abelardo Luz - - Não houve inscritos

Biologia - DE - Luzerna - - Não houve inscritos

Português/Inglês - DE - Concórdia - - Não houve inscritos

Química - DE - Luzerna - - Não houve inscritos